临沧市人民政府办公室关于春节慰问坚守岗位单位经费支出绩效评价报告
根据《临沧市财政局关于开展2021年市直部门整体支出和项目支出绩效自评的通知》（临财绩发〔2022〕1号）文件要求，临沧市人民政府办公室对春节慰问坚守岗位单位经费支出绩效评价进行了自评，现将自评情况报告如下：

一、基本情况

（一）项目概况。根据《临沧市财政局关于下达春节慰问坚守岗位单位经费的通知》（临财行发〔2021〕155号）中安排市政府办春节慰问坚守岗位单位经费42万元。
（二）项目绩效目标。开展慰问在春节期间坚守岗位的部门和值班值守人员。

（三）项目组织管理情况。按照市委、市政府春节慰问坚守岗位单位的总体部署，市政府办公室及时制定慰问工作方案抓落好实。
二、绩效评价工作开展情况

（一）绩效评价目的为确定以后年度的支出预算提供依据。通过绩效评价，评价项目财政支出资金安排的科学性、合理性和资金使用的合规合法性及其成效，及时总结管理经验，完善项目管理办法，提高项目管理水平和财政资金的使用效益。
（二）设定绩效评价评价指标体系（附表说明）、评价方法、评价标准。

1．设定评价指标体系

根据要求，将评价指标体系设计分一级、二级、三级指标和各三级指标解释、评价分值、指标说明等。（具体详见附件“项目支出绩效自评表”）。

2．设定评价方法
根据要求，项目绩效自评采取打分评价的形式进行，项目满分为100分。一级指标权重设置为：预算资金执行率10分、一级绩效指标90分。三级指标根据各项指标重要性确定三级绩效指标分值权重，但单个三级指标分值不高于30分。

3．设定评分办法

（1）项目自评得分满分为100分。

（2）完成指标值，满分；未完成指标值，按完成值在指标值中所占比例计分。

（3）总评价分为各单项指标得分总和。

（4）评价结果：根据《临沧市财政局关于开展2021年市直部门整体支出和项目支出绩效自评的通知》（临财绩发〔2022〕1号）规定：绩效自评分按100分制计算，结果分为“优”（得分≥95）、“良”（85≤得分＜95）、“中”（60≤得分＜85）、“差”（得分＜60）四个等级。

（三）绩效评价工作过程。为做好2021年市直部门整体支出和项目支出绩效评价工作，市政府办公室成立市政府办公室主任为组长的财政预算绩效管理领导小组，为顺利开展2021年市级重点项目前期工作经费支出绩效评价工作，预算绩效办公室工作人员收集了与该项目实施相关材料，依据收集的有关材料，对自评项目进行初步打分，逐项指标进行审核确定，自我总结，得出结论，完成绩效评价实施过程。

三、绩效目标完成情况分析

（一）资金投入情况分析

项目资金于2021年全额到位，到位率100%。

（二）总体绩效目标完成情况分析

市政府办公室开展慰问在春节期间坚守岗位的部门和值班值守人员，完成对21个部门慰问。
（三）绩效指标情况分析
1．项目绩效指标分析

（1）数量指标分析

春节期间慰问坚守岗位的21个部门。

（2）社会效益指标分析

为全市经济社会又好又快发展提供保障。

（3）服务对象满意度分析

春节期间慰问坚守岗位的各部门100%。

四、绩效自评结果。
该项目通过单位自评，最终得分100分，评价等级“优”。

五、其他需要说明的问题

无。
2022年7月13日
附件1

项目支出绩效自评表

（2021年度）

	项目名称
	春节慰问坚守岗位单位经费

	主管部门
	临沧市人民政府办公室
	资金使用单位
	临沧市人民政府办公室

	项目资金
（万元）

	年初

预算数
	全年

预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额：

	42
	42
	10
	100.0%
	10

	其中：当年本级财力安排

	42
	42

	100.0%

	当年上级专款

	结余结转资金

	其他资金

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	开展慰问在春节期间坚守岗位的部门和值班值守人员，完成对21个部门慰问。
	开展慰问在春节期间坚守岗位的部门和值班值守人员，完成对21个部门慰问。

	绩效指标
	一级
指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及

改正措施

	产
出
指
标
	数量指标
	春节期间慰问坚守岗位的各部门
	21个
	100%
	30
	30

	指标2：

	……

	质量指标
	指标1：

	指标2：

	……

	时效指标
	指标1：

	指标2：

	……

	成本指标

	指标2：

	……

	效
益
指
标
	经济效益
指标
	指标1：

	指标2：

	……

	社会效益
指标
	为全市经济社会又好又快发展提供保障
	100
	100%
	30
	30

	指标2：

	……

	生态效益
指标
	指标1：

	指标2：

	……

	可持续影响指标
	指标1：

	指标2：

	……

	满意度

指标
	服务对象
满意度指标
	春节期间慰问坚守岗位的各部门
	100
	100%
	30
	30

	指标2：

	……

	其他需要说明的事项

	总分
	100
	100
	自评等级
	优

临沧市人民政府办公室

PAGE
- 2 -